
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  934/09-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

1 

                                                                   

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 25o/09.07.2024 
Απόφαση  934/2024 
 

ΘΕΜΑ 16ο: «Έγκριση συμμετοχής της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας στην εκδήλωση που 
διοργανώνει η Εύξεινος Λέσχη Ποντίων Νάουσας με τίτλο «Καλοκαίρι 2024» και θα 
πραγματοποιηθεί στις 22-23 Αυγούστου 2024 στη Νάουσα» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 9 Ιουλίου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. 
ΠΕ 473576/1469/04-07-2024 προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης  Σταμάτης , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 

Δεν παραβρέθηκε αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος, ο 
Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ.,  
  
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά Αναπληρώτριες 
Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 16ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
συμμετοχής της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας στην εκδήλωση που διοργανώνει η 
Εύξεινος Λέσχη Ποντίων Νάουσας με τίτλο «Καλοκαίρι 2024» και θα πραγματοποιηθεί στις 
22-23 Αυγούστου 2024 στη Νάουσα», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 454194/2370/28-06-
2024 εισήγηση του Τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας, της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. 
Μέριμνας Π.Ε. Ημαθίας, η οποία διαβιβάστηκε με το αριθ. πρωτ. ΤΤ 454194/2370/28-06-2024 
έγγραφο της ιδίας υπηρεσίας σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

ΑΔΑ: Ψ6487ΛΛ-ΩΧΙ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  934/09-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

2 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας 
της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ 
αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας, 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ), 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες». 

11. Το αριθμ. πρωτ. έγγραφο 2/100018/0026/30-12-2016 (Α.Δ.Α.:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. 
– Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου 
εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων. 

12. την αριθ. 216/2023 ( ορθή επανάληψη ) Απόφασης του ΠΣ,  περί «Έγκρισης  
Προϋπολογισμού  & Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης  της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας,  Οικονομικού Έτους 2024 ( ΑΔΑ: 94ΜΦ7ΛΛ-Τ6Τ ) 

13. τον με αριθ. πρωτ. 2437/5-1-2024, έλεγχο νομιμότητας  του Συντονιστή της  Α.Δ.Μ.Θ,  
της αριθ. 216/2023 (ορθή επανάληψη ) Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

14. Την µε αριθ. Πρωτ. 451256(3539)/27-06-2024 βεβαίωση του Τµήµατος Προϋπολο-
γισµού, Λογιστικής και Ταµειακής ∆ιαχείρισης, της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας, 
περί ύπαρξης πίστωσης και μη εξειδίκευσης της δαπάνης στο φορέα 721 και ΚΑΕ 
9899.1.01 

15. Την αίτηση και το καταστατικό της Ευξείνου Λέσχης Ποντίων Νάουσας. 
16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 454194/2370/28-06-2024 εισήγηση του Τμήματος Κοινωνικής 

Μέριμνας, της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας Π.Ε. Ημαθίας, η οποία έχει 
ως εξής: 

     ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
ΘΕΜΑ:  Συμμετοχή της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας στην εκδήλωση που διοργανώνει η Εύξεινος Λέσχη 
Ποντίων Νάουσας με τίτλο «Καλοκαίρι 2024» και θα πραγματοποιηθεί στις 22-23 Αυγούστου 2024 στη Νάουσα. 

                 Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις: 
1. Το Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  
2. Τις αρ.81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ. 4302./τ.Β΄/ 30-12-2016),με τις οποίες εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Δ 133/2010, ΦΕΚ 226/τ.Α΄/ 27-12-2010). 

 3. Τις διατάξεις του Π.∆. 80/2016 (Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες».  

ΑΔΑ: Ψ6487ΛΛ-ΩΧΙ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  934/09-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

3 

4. Την υπ’ αριθ.οικ.249859(3725)/08.04.2024 (ΦΕΚ 2793 Β/17.05.2024) 2η τροποποίηση της υπό στοιχεία 
οικ.17255(397)/09-01-2024 (ΦΕΚ 148 Β/11-01-2024) απόφασης Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 
‘’Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ  ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθ. οικ.212528(3135)/22.03.2024 (ΦΕΚ 2089 Β/07.04.2024)  

5. Το Ν. 4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
Ν.4237/2015(Α΄129)  
6.  Τις διατάξεις του Ν.4412/2016(ΦΕΚ Α΄/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» όπως ισχύουν. 
7. Την αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα «Κοινοποίηση διατάξεων 
σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» 
8. Τον Ν. 4250/2014(Α΄74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις -Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών προσώπων και 
Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992(Α΄161)και λοιπές ρυθμίσεις» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1. 
9. Τον Ν. 3861/2010(Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις. 
10. Την με αρ. 57654/23-05-2017 Υπουργικής Απόφασης (Β΄1781) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)του Υπουργείου Οικονομίας 
και Ανάπτυξης. 
11. Τον Ν. 4013/2011(Α΄204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»  
12. Την με Αριθμ. 42/2024 1η Τροποποίηση (ΑΔΑ: 69067ΛΛ-8Ξ3)  του Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα 
«Έγκριση Αναπτυξιακού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2024.   
13. το µε αριθ. Πρωτ. οικ. 441364(1070)/26-06-2024 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ημαθίας, µε 
συνηµµένο σε αυτό το σχετικό αίτημα της Ευξείνου Λέσχης Ποντίων Νάουσας.  
14. Το υπ.αριθμ.450759(2340)/27-06-2024 Αίτημα Χορήγησης Βεβαίωσης Ύπαρξης Πίστωσης. 
15. Την µε αριθ. Πρωτ. 451256(3539)/27-06-2024 βεβαίωση του Τµήµατος Προϋπολογισµού, Λογιστικής και 
Ταµειακής ∆ιαχείρισης, της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας, περί ύπαρξης πίστωσης στο φορέα 721 και ΚΑΕ 
9899.1.01 
16. Την ανάγκη ενίσχυσης του Πολιτισμού & Αθλητισμού στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας. 

 
                                                                         Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
1. Η Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας να θέσει υπό την αιγίδα της την παραπάνω εκδήλωση και να καλύψει μέρος του 
συνολικού κόστους διεξαγωγής της με το ποσό των 6.000,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α) καλύπτοντας 
τα έξοδα για : 1) την ηχητική και φωτιστική κάλυψη (2.500,00 ευρώ), 2) την ενοικίαση εξέδρας  (1.000,00 ευρώ), 3) 
την ενοικίαση καθισμάτων  (1.000,00 ευρώ), και την 4) την ενοικίαση εξοπλισμού (1.500,00 ευρώ). 

   
2. Την έγκριση διάθεσης πίστωσης του παραπάνω ποσού που θα βαρύνει το Φ. 721- ΚΑΕ 9899.1.01 (κωδ. έργου 
32133HMA001ΙΔΠ22– χρηματοδοτούμενου από Ιδίους Πόρους) στον προϋπολογισμό εξόδων Οικονομικού Έτους 
2024 της Π.Ε. Ημαθίας. 

ΛΙΓΑ ΛΟΓΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΛΛΟΓΟ: 
Ο Σύλλογος ιδρύθηκε το 1927 από τους ξεριζωμένους πρόσφυγες του Πόντου οι οποίοι υπέστησαν την 

ερήμωση των ελληνικών κοιτίδων της Ανατολής και υποχρεώθηκαν στην ανταλλαγή πληθυσμών. Ο κύριος όγκος 
των ποντίων της Νάουσας προέρχονταν από την Αργυρούπολη και την Τραπεζούντα, αφήνοντας τις περιουσίες 
τους. Το μόνο που πήραν μαζί τους ήταν οι εικόνες των αγίων, πολύτιμα ιστορικά αντικείμενα και 5.000 βιβλία της 
ιστορικής βιβλιοθήκης της Αργυρούπολης του Πόντου «Ο Κυριακίδης», την οποία και ίδρυσαν στην πόλη της 
Νάουσας.  

Ο Σύλλογος κάνει φιλότιμες προσπάθειες ώστε να διατηρήσει και να διαφυλάξει την πολιτιστική κληρονομιά 
αυτής της βιβλιοθήκης. Κατόρθωσε να υλοποιήσει την ψηφιοποίηση όλων των βιβλίων και ελεύθερα παραχωρήθηκε 
η χρήση τους στο διαδίκτυο, στην υπηρεσία του κάθε αναγνώστη, μελετητή και ενδιαφερόμενου πολίτη ολόκληρου 
του κόσμου. 

Στα πλαίσια των δράσεων του συλλόγου εντάσσονται οι πολιτιστικές εκδηλώσεις που διοργανώνει, η λειτουργία 
χορευτικών τμημάτων, τμημάτων εκμάθησης λύρας, αγιογραφίας θεατρικής ομάδας κ.ά. 

Φέτος, η Εύξεινος Λέσχη Ποντίων Νάουσας, πρόκειται να διοργανώσει την καλοκαιρινή καλλιτεχνική – 
πολιτιστική εκδήλωση με τίτλο «Καλοκαίρι 2024».  

Η εκδήλωση είναι διήμερη και θα αναδειχθεί το πολιτιστικό, μουσικό, τουριστικό αλλά και το γαστρονομικό 
κομμάτι της περιοχής. 

Η πρώτη δράση με τίτλο «Ψυχή και Σώμα» πρόκειται να πραγματοποιηθεί στις 22 Αυγούστου στο Θερινό 
Δημοτικό Θέατρο Νάουσας, με μία μοναδική συναυλία των αδελφών Τσαχουρίδη. Δύο καταξιωμένοι μουσικοί που 
τους χαρακτηρίζει το πάθος και η ποιότητα, θα παρουσιάσουν ένα μουσικό πρόγραμμα με μοναδικές ερμηνείες και 
διασκευές, συνθέτοντας το τοπίο αυτής της μουσικής σύμπραξης. Η πορεία των αδελφών Τσαχουρίδη είναι γνωστή 
και η συμβολή τους στη διάδοση της εθνικής μουσικής είναι σημαντική, μέσα από τη συμμετοχή τους σε φεστιβάλ 
αλλά και ατομικές εμφανίσεις τους σε όλο τον κόσμο. 

Μουσικές από την Ελλάδα και όλο τον κόσμο, μελωδίες οι οποίες θα χρωματίσουν τη βραδιά του Αυγούστου. 

ΑΔΑ: Ψ6487ΛΛ-ΩΧΙ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  934/09-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

4 

Το μουσικό σχήμα «Ψυχή και Σώμα» που δημιούργησαν τα δύο αδέλφια, πρωταγωνιστεί σε Ελλάδα και 
εξωτερικό με την ποντιακή λύρα να αγκαλιάζει ένα παγκόσμιο μουσικό ρεπερτόριο και να αναδεικνύει τις 
απεριόριστες μουσικές δυνατότητες του οργάνου, παντρεύοντας το παλιό με το νέο και το άγνωστο με το γνωστό. Οι 
Κωνσταντίνος και Ματθαίος Τσαχουρίδης, επικοινωνούν μοναδικά με το κοινό, ξεδιπλώνοντας μνήμες και 
ξεκλειδώνοντας καρδιές.  

Η δεύτερη μέρα με τίτλο «Στράτας Φαείν», περιλαμβάνει γαστρονομικές δημιουργίες από καταξιωμένους σεφ, με 
σκοπό την εναλλακτική παρουσίαση (φαγητό δρόμου) και ανάδειξη της ποντιακής γαστρονομίας αλλά και την 
προώθηση τοπικών παραδοσιακών προϊόντων, με παράλληλη παρουσίαση μουσικής και τραγουδιών. 

Ο συνολικός προϋπολογισμός της εκδήλωσης ανέρχεται στο ποσό 23.500,00 ευρώ με ΦΠΑ. 
 Ο προϋπολογισμός της πρώτης ημέρας είναι 19.200,00 ευρώ  
Ο προϋπολογισμός της δεύτερης  ημέρας είναι 4.300,00 ευρώ 
 

Η δαπάνη της εκδήλωσης θα υλοποιηθεί με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 
 

                                                            Μ.Ε.Π.                                        
                                                               Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ημαθίας 

 
                                                               Κωνσταντίνος  Καλαϊτζίδης   

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά  την οποία ο κ. Χαβατζάς Γ. 

έδωσε λευκή ψήφο, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ 

τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 
Εγκρίνει: 
 
Α. Η Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας να θέσει υπό την αιγίδα της, την εκδήλωση που 
διοργανώνει η Εύξεινος Λέσχη Ποντίων Νάουσας με τίτλο «Καλοκαίρι 2024», η οποία θα 
πραγματοποιηθεί στις 22-23 Αυγούστου 2024 στη Νάουσα και να καλύψει μέρος του 
συνολικού κόστους διεξαγωγής της με το ποσό των 6.000,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α) καλύπτοντας τα έξοδα για : 1) την ηχητική και φωτιστική κάλυψη (2.500,00 ευρώ), 
2) την ενοικίαση εξέδρας  (1.000,00 ευρώ), 3) την ενοικίαση καθισμάτων  (1.000,00 ευρώ), και 
την 4) την ενοικίαση εξοπλισμού (1.500,00 ευρώ). 
 
Ο συνολικός προϋπολογισμός της εκδήλωσης ανέρχεται στο ποσό 23.500,00 ευρώ με ΦΠΑ. 
Ο προϋπολογισμός της πρώτης ημέρας είναι 19.200,00 ευρώ  
Ο προϋπολογισμός της δεύτερης  ημέρας είναι 4.300,00 ευρώ 

 
Η δαπάνη της εκδήλωσης θα υλοποιηθεί με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 
 
Β. Τη δαπάνη και τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 6.000,00 ευρώ (συμπερι-
λαμβανομένου του Φ.Π.Α), που θα βαρύνει το Φ. 721-ΚΑΕ 9899.1.01 (κωδ. έργου 
32133HMA001ΙΔΠ22– χρηματοδοτούμενου από Ιδίους Πόρους) στον προϋπολογισμό εξόδων 
Οικονομικού Έτους 2024 της Π.Ε. Ημαθίας, με τις προϋποθέσεις: 
 
α)της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την 
Περιφερειακή Επιτροπή 
 
β)της μη υπέρβασης ανά Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας ανάθεσης 
για δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες.  
                 
Σημειώνεται ότι τόσο η Υποδιεύθυνση Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε.  
Ημαθίας όσο και η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα 
πρέπει να τηρούν όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των 
ανωτέρω δαπανών. 

 
 

ΑΔΑ: Ψ6487ΛΛ-ΩΧΙ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  934/09-07-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

5 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  934/2024 
 
 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
     Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                              

                                                                               Τα μέλη 
                                      
                                                                    
      Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                 

                                                                                         Η Γραμματέας 
 
 
 

                                                   Αικατερίνη Καμπανού 

ΑΔΑ: Ψ6487ΛΛ-ΩΧΙ


		2024-07-10T11:40:49+0300
	Athens




